
1 
 

2023年２月 24日 

各  位 

  

本社所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 17番１号 

会 社 名 RIZAPグループ株式会社 

代 表 者 代表取締役社長  瀬 戸  健 

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス 

問合せ先 

 

取締役 鎌 谷 賢 之 

 電話番号 03-5337-1337 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/ 

 

株主優待の実施および制度の拡充に関するお知らせ 
 

当社は本日開催の取締役会において、2023 年３月末時点の株主様を対象とした株主優待を実施することを

決議し、その優待内容について決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．実施の理由 

株主の皆様におかれましては、日頃より格別のご支援を賜り誠にありがとうございます。 

当社グループは、2022年９月 28日に発表した中期経営計画に基づき、RIZAPにおける知見・ノウハウを

進化させた新規事業である chocoZAP事業の本格展開を推進しております。この chocoZAP事業においては、

昨年 11月に発表された日経トレンディにおける「2023年ヒット予測 100」で「コンビニジム」が総合１位

を獲得するなど、幅広いメディアでの大きな反響を頂く中で、chocoZAPへの入会者は当初の計画以上に急

成長しております。このような中、入会希望のお客様の強い需要に即応するため、当初計画において今期末

300店としていた出店目標を 450店超に上方修正し、出店投資を加速しております。 

このような状況の下、株主の皆様に感謝の気持ちをお示しするとともに、内容および運用を充実・改善

させた上で、本年も株主優待制度を継続することを決定いたしました。 

今後も引き続き株主優待制度を通じて、chocoZAP事業をはじめとする当社グループの商品やサービスへ

のご理解を深めていただくとともに当社株式を中長期的に保有していただくことを目的に、継続的に優待内

容の拡充に努めてまいります。 

 

２．株主優待制度の変更の概要 

（１）chocoZAP割引の追加 

 2022年 12月末権利確定分の「chocoZAP事業創業記念 特別優待」につきましては多くの株主様から

のご好評を頂いているため、100株以上 400株未満保有の株主様向けの特別優待券を chocoZAP割引に

変更いたします。お申込みいただいた株主様は、通常の半額の料金で 3カ月間 chocoZAPに通っていた

だくことができます。また、400株以上保有の株主様につきましては、優待ポイントでお選びいただけ

る人気商品約 100点の中に chocoZAP割引クーポンを追加する予定です。 

 

（２）長期保有株主様の先行申込み期間の設定 

３年以上の長期保有の株主様を対象に、優待品お申込みの先行期間を設定いたします。 

 

（３）株主優待サイトの性能強化 

   株主優待サイトへのアクセス集中による接続不良の問題を未然に防止するため、サーバー処理性能を

４倍以上に増強し、株主優待サイトの負荷の軽減を図ります。 



2 
 

 

【ご参考】変更前後の株主優待まとめ 

保有株式数 

株主優待制度内容 

今年度 前年度 

付与内容 
優待 

利回り 
付与内容 

優待 

利回り 

100株以上 chocoZAP50%割引×3カ月 26.2% 特別優待券 5,000円分 26.7% 

200株以上 chocoZAP50%割引×3カ月 13.1% 特別優待券 5,000円分 13.3% 

400株以上 優待ポイント 10,000 13.3% 優待ポイント 10,000 13.3% 

800株以上 優待ポイント 14,000 9.3% 優待ポイント 14,000 9.3% 

1,600株以上 優待ポイント 24,000 8.0% 優待ポイント 24,000 8.0% 

2,400株以上 優待ポイント 30,000 6.6% 優待ポイント 30,000 6.6% 

4,000株以上 優待ポイント 36,000 4.8% 優待ポイント 36,000 4.8% 

8,000株以上 優待ポイント 72,000 4.8% 優待ポイント 72,000 4.8% 

16,000株以上 優待ポイント 144,000 4.8% 優待ポイント 144,000 4.8% 

その他 

商品 

・ＥＣサイトクーポン券 

13サイト対象 

・人気商品約 100点  

・ＥＣサイトクーポン券 

13サイト対象 

・人気商品約 100点 

  

お届け日数 

２週間∼１カ月程度 

長期保有株主様の 

先行申込み期間あり 

最短１週間程度 

※優待利回りは２月 22日の終値で算出 

 

以 上 


